АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     25.12.2024

	№
	333

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление Администрации Подосиновского района от 26.04.2022 № 91

Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Подосиновского района от 26.04.2022 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Подосиновского района от 29.12.2022 № 333)  изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru в разделе «Муниципальные услуги» в муниципальной услуге согласно пункта 1.
Глава Подосиновского района             Д.В. Копосов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Подосиновского района

от  25.12.2024 №  333
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации Подосиновского района
от 26.04.2022 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»»

В приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» внести следующие изменения:
1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги уполномоченным органом, который принимает решение об установлении публичного сервитута или об отказе в его установлении определяется в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации и составляет в течении:
1) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктом 3 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4, 4.1 и 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации (за исключением случая, предусмотренного пунктом 10 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации);

3) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.
4) в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд, подано одновременно с ходатайством об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, решение об установлении публичного сервитута или решение об отказе в установлении публичного сервитута принимается одновременно с принятием решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд.
В общий срок предоставления муниципальной услуги входит срок межведомственного информационного взаимодействия и срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не учитывается в общем сроке оказания муниципальной услуги.».
_____________